

Milano, 15 marzo 2022

The information contained herein is not for publication or distribution in the United States. These materials are not an offer of securities for sale in the United States. The securities may not be offered or sold in the United States absent registration with the U.S. Securities and Exchange Commission or an exemption from registration under the U.S. Securities Act of 1933, as amended. Any public offering of the company's securities to be made in the United States will be made by means of a prospectus that may be obtained from the company and that will contain detailed information about the company and its management, including financial statements.

COMUNICATO STAMPA

**APPROVATO BILANCIO CONSOLIDATO 2021:
RICAVI DI € 313,5 MILIONI, EBITDA DI € 92,6 MILIONI ED EBIT DI € 69,0 MILIONI.
PROPOSTA DI DIVIDENDO DI € 0,40 PER AZIONE.**

<i>Dati consolidati - Euro '000</i>	2021	2020	Variazione %
Ricavi	313.464	259.386	+20,8%
EBITDA	92.552	76.568	+20,9%
Risultato operativo (EBIT)	68.964	63.095	+9,3%
Risultato netto*	17.839*	130.682*	-86,3%
Posizione finanziaria netta	(53.779)	(72.424)	-25,7%

* Inclusi effetti *una tantum* imposte anticipate su rivalutazione attività

Il consiglio di amministrazione di Gruppo MutuiOnline S.p.A. (la “**Società**”) ha approvato in data odierna il bilancio consolidato al 31 dicembre 2021 ed il progetto di bilancio d’esercizio al 31 dicembre 2021. Tali documenti sono ancora soggetti a revisione da parte di EY S.p.A..

I ricavi consolidati per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2021 risultano pari a € 313,5 milioni, in aumento del 20,8% rispetto a € 259,4 milioni nell’anno precedente. Tale aumento è riconducibile alla crescita sia della Divisione Broking, che registra nell’esercizio ricavi in aumento del 20,9%, passando da € 111,1 milioni nell’esercizio 2020 a € 134,2 milioni nell’esercizio 2021, sia della Divisione BPO, che registra ricavi in aumento del 20,8%, passando da € 148,3 milioni nell’esercizio 2020 a € 179,2 milioni nell’esercizio 2021.

L’EBITDA registra nell’esercizio chiuso al 31 dicembre 2021 un incremento del 20,9% rispetto all’anno precedente, passando da € 76,6 milioni nell’esercizio 2020 a € 92,6 milioni nell’esercizio 2021. L’EBITDA della Divisione Broking, pari a € 50,7 milioni nell’esercizio chiuso al 31 dicembre 2021, evidenzia una crescita del 12,8% rispetto a € 45,0 milioni nell’esercizio precedente. L’EBITDA della Divisione BPO, pari a € 41,8 milioni, evidenzia una crescita del 32,3% rispetto a € 31,6 milioni nell’esercizio precedente.

Il risultato operativo (EBIT) registra nell’esercizio chiuso al 31 dicembre 2021 un incremento del 9,3% rispetto all’anno precedente, passando da € 63,1 milioni nell’esercizio 2020 a € 69,0 milioni nell’esercizio 2021. Il risultato operativo della Divisione Broking, pari a € 44,2 milioni nell’esercizio chiuso al 31 dicembre 2021, evidenzia una crescita del 5,6% rispetto a € 41,9 milioni nell’esercizio precedente. Il risultato operativo della Divisione BPO, pari a € 24,8 milioni, evidenzia una crescita del 16,7% rispetto a € 21,2 milioni nell’esercizio precedente.

Gruppo MutuiOnline S.p.A. (in breve Gruppo MOL S.p.A. o MOL Holding S.p.A.)

Sede Legale: Via F. Casati, 1/A - 20124 Milano, Italy

Sede Operativa: Via Desenzano, 2 - 20146 Milano, Italy

Tel +39.02.8344.1 - Fax +39.02.91.39.08.63 - internet: www.gruppomol.it

C.F. e P.I. 05072190969 - REA 1794425 – CCIAA 05072190969

Capitale Sociale Euro 1.012.354,01 Interamente Versato

Il risultato netto registra un calo dell'86,3% nell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2021, passando da € 130,7 milioni nell'esercizio 2020 ad € 17,8 milioni nell'esercizio 2021. Tale variazione è riconducibile alla variazione delle imposte dell'esercizio, il cui saldo nell'esercizio 2021 è influenzato negativamente dalla rideterminazione delle attività per imposte anticipate relative alla rivalutazione dei marchi a causa di modifiche normative intervenute nell'anno, mentre nell'esercizio 2020 includeva il beneficio fiscale derivante dalle rivalutazioni di *software* e marchi effettuate nel corso del 2020.

Al 31 dicembre 2021 la Posizione finanziaria netta del Gruppo evidenzia una situazione di cassa negativa per € 53,8 milioni, in miglioramento di € 18,6 milioni rispetto al 31 dicembre 2020. Si segnala che al 31 dicembre 2021 la Posizione finanziaria netta non include il valore delle azioni di MoneySuperMarket.com, pari ad € 38,6 milioni al 31 dicembre 2021.

Evoluzione del mercato dei mutui residenziali

Il mercato dei mutui residenziali nel quarto trimestre 2021 risulta in termini di nuove erogazioni lorde in calo anno su anno, quale effetto della stabilità dei volumi di mutui di acquisto e della forte contrazione dei volumi di surroghe.

I dati di Assofin, associazione rappresentativa delle principali banche attive nel settore, riportano infatti un calo anno su anno dei volumi di nuove erogazioni lorde pari al 10,3% a ottobre, 10,9% a novembre, e del 16,4% a dicembre 2021; complessivamente, nel quarto trimestre 2021, tale andamento è causato da volumi di mutui di acquisto marginalmente in crescita, mentre i volumi di surroga si riducono di oltre il 50%. Le rilevazioni di CRIF, società che gestisce il principale sistema di informazioni creditizie in Italia, riportano un calo anno su anno delle interrogazioni in banca dati per richieste di mutui residenziali, pari al 16,0% a ottobre 2021, al 13,1% a novembre 2021 e al 28,2% a gennaio 2022 (il dato di dicembre 2021 non è stato reso pubblico).

Per il primo trimestre 2022 è prevedibile un'evoluzione del mercato analoga a quella del trimestre precedente, anche per il confronto con un primo trimestre 2021 particolarmente robusto. Per il resto del 2022, è invece possibile ipotizzare una crescita delle erogazioni lorde di mutui di acquisto, grazie anche ad importi medi in aumento, unitamente ad un rallentamento della contrazione delle surroghe. Tuttavia, sull'evoluzione del mercato pende l'incertezza derivante dalle conseguenze dell'invasione dell'Ucraina da parte della Federazione Russa.

Divisione Broking - Osservazioni sull'andamento della gestione ed evoluzione prevedibile

La Divisione Broking è cresciuta in modo significativo anche nel 2021, anche grazie all'acquisizione di SOS Tariffe S.r.l. avvenuta a fine 2020. I risultati dell'anno non appaiono più essere influenzati in modo rilevante dalla pandemia.

Per il 2022 sono previsti risultati in crescita per tutte le linee di business ad eccezione del Broking Mutui, che vedrà una prosecuzione della normalizzazione delle surroghe.

Le conseguenze per il business della Divisione Broking dell'invasione dell'Ucraina da parte della Federazione Russa non sono al momento tali da suscitare preoccupazione, tuttavia eventuali significativi cali della fiducia e/o dei redditi disponibili dei consumatori potrebbero impattare negativamente i volumi delle diverse linee di business.

Broking Mutui

Nel corso del 2021 si registra una crescita anno su anno dei mutui di acquisto intermediati, mentre risultano in calo anno su anno le surroghe, con una contrazione anno su anno ben superiore al 50% nel quarto trimestre 2021.

Per il 2022 sono previsti volumi di mutui di acquisto in crescita, mentre è ancora attesa una contrazione dei volumi di mutui di surroga, soprattutto nel primo trimestre dell'anno, che si confronta con l'ultimo periodo di crescita delle surroghe nel 2021. Complessivamente, è possibile pertanto ipotizzare un calo anno su anno dei ricavi nei primi trimestri del 2022, seguito da una progressiva stabilizzazione ed eventuale crescita a fine anno. In ogni caso, tale andamento è soggetto ai possibili rischi, anche di natura economica, derivanti dal conflitto in Ucraina.

Broking Prestiti

Gli interventi attuati nel corso del 2021 unitamente ad un forte aumento della spesa di *marketing* hanno portato ad una importante crescita anno su anno di volumi intermediati e ricavi, tuttavia accompagnata da un significativo calo della marginalità.

Nel corso del 2022, è ipotizzabile che i ricavi risultino ancora in crescita, seppur ad un ritmo rallentato, mentre la marginalità è attesa in progressiva ripresa.

Broking Assicurazioni

Nel corso del 2021 sono ancora cresciuti i ricavi, anche grazie ad un aumento della quota di mercato di nuovi contratti intermediati sul canale *online*, pur in un contesto di premi medi ancora in calo.

Per il 2022 è prevedibile una crescita di volumi e ricavi e un'espansione della redditività. I premi medi, fino a poco tempo fa attesi in aumento, potrebbero tuttavia restare stabili a causa della riduzione delle percorrenze medie dei veicoli in risposta ai recenti aumenti dei prezzi del carburante.

Comparazione Prezzi E-Commerce

I ricavi nel 2021 sono sostanzialmente stabili anno su anno, pur a fronte di un significativo aumento delle spese di *marketing*, per il venir meno di alcuni eccezionali effetti favorevoli rilevati nel 2020 legati alla pandemia da Covid-19.

Per il 2022 si prevede una crescita del business, legata all'aumento della penetrazione dell'e-commerce e dalla prosecuzione degli interventi sul miglioramento del prodotto.

Comparazione Telco ed Energia

Nell'esercizio 2021 si è osservata una forte crescita anno su anno dei ricavi per l'ampliamento del perimetro di consolidamento a seguito dell'acquisizione di SOS Tariffe, ma il business sottostante in un'ottica *like for like* è risultato in calo, a causa della normalizzazione dei volumi di contratti di telecomunicazioni intermediati.

Per il 2022 è attesa una significativa crescita dei volumi di contratti di energia intermediati a causa del forte aumento dei prezzi degli idrocarburi. Ad oggi, non sono presenti nel mercato restrizioni rilevanti dell'offerta, anche se non è possibile escludere tale rischio nel prosieguo dell'anno. Relativamente ai contratti di telecomunicazioni, le aspettative sono di sostanziale stabilità, nel contesto di un mercato privo di crescita. Dal punto di vista operativo, proseguono gli sforzi di messa a punto dell'offerta e dell'organizzazione.

Divisione BPO - Osservazioni sull'andamento della gestione ed evoluzione prevedibile

La performance della Divisione BPO nel 2021 è stata solida, con un aumento dei ricavi e della marginalità operativa a livello di EBITDA rispetto all'anno precedente. La maggior parte della crescita è dovuta all'allargamento del perimetro in ambito assicurativo, creato dall'acquisizione di Gruppo Lercari a fine novembre 2020. Al netto di questo effetto, i ricavi della Divisione sarebbero comunque cresciuti oltre il 5%.

L'esercizio 2022, fatti salvi imprevedibili effetti legati all'instabilità geopolitica internazionale, appare in sostanziale continuità con il 2021, con fatturato e marginalità in aumento. La crescita di fatturato e margini è legata soprattutto alle recenti acquisizioni *bolt-on* nell'ambito dei servizi assicurativi e immobiliari, mentre il perimetro esistente potrà avere un giro d'affari stabile, pur con differenze tra le diverse linee di business, come meglio dettagliato in seguito. Si segnala inoltre che il *management* si attende che nel corso del 2022 il progetto *fintech* in ambito *speciality finance*, effettuato tramite la controllata Centro Finanziamenti S.p.A., raggiungerà il *break-even* e inizierà a contribuire positivamente alla marginalità della Divisione.

BPO Mutui

Nella seconda metà del 2021 la BPO Mutui ha visto il giro d'affari rallentare progressivamente nel corso dell'anno, se confrontato con gli stessi mesi del 2020, con la rapida normalizzazione dei volumi di surroga. Al tempo stesso, i volumi dei servizi tradizionali (commerciali e di istruttoria mutui residenziali) sono cresciuti, permettendo di concludere l'anno con un margine operativo superiore rispetto a quello dell'anno precedente.

Per la prima parte del 2022, ci si attendono volumi in linea con l'ultimo trimestre dell'anno appena concluso, e quindi in riduzione rispetto allo stesso periodo del 2021. La marginalità operativa sarà però in crescita, per il diverso mix di servizi.

BPO Servizi Immobiliari

La linea di business ha performato oltre le aspettative del *management*, crescendo sia in termini di fatturato che di marginalità, sia grazie ad un esercizio di riduzione dei costi diretti legati alle valutazioni immobiliari, sia grazie al contributo dei servizi legati all'Ecobonus.

Nel 2022, il BPO Servizi Immobiliari crescerà significativamente grazie all'acquisizione delle attività di Europa S.r.l., il cui consolidamento inizierà dal 1° marzo 2022. Nel perimetro esistente, ci si attende un fatturato in linea con quello dell'anno appena concluso.

BPO Finanziamenti

Nel 2021, il BPO Finanziamenti è riuscito, contrariamente alle iniziali aspettative del *management*, a replicare il risultato record del 2020. Il risultato è stato ottenuto grazie ad una ottima *performance* dell'area di *servicing* dei portafogli, sia in ambito *retail* (cessione del quinto) sia in ambito *corporate* (finanziamenti garantiti PMI), che ha permesso di bilanciare la normalizzazione dei ricavi per servizi di supporto all'*origination* di prestiti per le PMI con garanzia statale, a cui era legata la crescita straordinaria del 2020.

Nel 2022, i ricavi e la marginalità sono attesi in leggera crescita rispetto al 2021.

BPO Assicurazioni

Come previsto, il 2021 è stato un anno di transizione, caratterizzato dalla ristrutturazione del business preesistente all'acquisizione di Gruppo Lercari, ed il *management* è stato focalizzato sul processo di integrazione, che continuerà anche nel 2022, relativamente alle due acquisizioni in ambito BPO Assicurazioni annunciate nei recenti mesi.

Per il 2022 il *management* si attende una crescita, sia di natura organica (oltre il 5%) sia grazie al contributo, a partire dalla seconda metà dell'anno, delle acquisizioni già comunicate.

BPO Servizi di investimento

Nel 2021 la BPO Servizi di investimento ha confermato le aspettative iniziali, mostrando un incremento dei ricavi a doppia cifra, grazie alla crescita dei volumi di servizi, sia organica, sia grazie all'acquisizione di un nuovo contratto.

Nel 2022, proseguiranno gli effetti di crescita legati al nuovo contratto, il cui effetto positivo potrebbe però essere contrastato dall'andamento incerto dei mercati finanziari, a cui sono legati alcuni *driver* di fatturazione dei servizi della linea di business.

BPO Leasing/Noleggio

La linea di business costituita da Agenzia Italia S.p.A. ha performato oltre le iniziali aspettative del *management* con una crescita oltre il 10% rispetto al 2020 e una marginalità operativa in aumento. Questo risultato, pur beneficiando anche quest'anno di un impatto positivo *una tantum* della gestione dei bolli, è dovuto alla capacità del *management* di contrastare, grazie alle proprie iniziative commerciali, anche il rallentamento di alcune attività legate al business automotive che hanno risentito dei ritardi nelle consegne delle nuove autovetture, legati alle note difficoltà delle case costruttrici nel reperimento di alcuni componenti critici (es. *microchip*).

Nell'esercizio 2022, i ricavi e margini sono attesi in leggera crescita rispetto al 2021.

Proposta di destinazione dell'utile dell'esercizio e distribuzione dei dividendi

L'esercizio chiuso al 31 dicembre 2021 dell'Emittente registra un utile di esercizio pari a € 3.826.260,00. Tale utile è stato influenzato dalla distribuzione da parte delle società controllate di parte delle riserve disponibili.

Il consiglio di amministrazione propone all'assemblea dell'Emittente di deliberare una distribuzione di dividendi ordinari per complessivi € 0,40 per ogni azione in circolazione, pari ad un importo stimato complessivo di € 15.239.430,80, così articolato:

- quanto ad € 3.809.857,70, da distribuirsi come dividendo ordinario proveniente dall'utile di esercizio;
- quanto ad € 11.429.573,10 da distribuirsi come dividendo ordinario mediante utilizzo della riserva per risultati portati a nuovo.

La data per lo stacco del dividendo verrà comunicata unitamente alla convocazione dell'assemblea dei soci.

* * *

Il bilancio di esercizio al 31 dicembre 2021 sarà approvato dall'assemblea di Gruppo MutuiOnline S.p.A., che si terrà il 28 aprile 2022 in unica convocazione.

In allegato:

1. *Conto economico consolidato per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2021 e 2020*
2. *Conto economico complessivo consolidato per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2021 e 2020*
3. *Stato patrimoniale consolidato al 31 dicembre 2021 e 2020*
4. *Rendiconto finanziario consolidato per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2021 e 2020*
5. *Posizione finanziaria netta consolidata al 31 dicembre 2021 e 2020*
6. *Conto economico dell'Emittente per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2021 e 2020*
7. *Conto economico complessivo dell'Emittente per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2021 e 2020*
8. *Stato patrimoniale dell'Emittente al 31 dicembre 2021 e 2020*
9. *Rendiconto finanziario dell'Emittente per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2021 e 2020*
10. *Dichiarazione del dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari*

Gruppo MutuiOnline S.p.A., è una società quotata presso il segmento STAR di Borsa Italiana e *holding* di un gruppo di società operanti principalmente nei settori dell'intermediazione tramite Internet di prodotti/servizi finanziari (tra i marchi: MutuiOnline.it e Segugio.it) e dell'*outsourcing* di processi complessi nel settore dei servizi finanziari.

Esclusivamente per informazioni stampa:

LOB PR + Content – www.lobcom.it
Via Volturmo, 46 - 20124 – Milano
Giangiuseppe Bianchi - gbianchi@lobcom.it - 335 6765624
Dalila Moretti - dmoretti@lobcom.it - 334 6539469

ALLEGATO 1: CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2021 E 2020

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2021	31 dicembre 2020
Ricavi	313.464	259.386
Altri proventi	5.082	4.156
Costi interni di sviluppo capitalizzati	4.853	3.619
Costi per prestazioni di servizi	(130.635)	(104.771)
Costo del personale	(89.919)	(76.258)
Altri costi operativi	(10.293)	(9.564)
Ammortamenti	(20.787)	(13.473)
Svalutazioni di attività immateriali	(2.801)	-
Risultato operativo	68.964	63.095
Proventi finanziari	469	358
Oneri finanziari	(2.379)	(2.855)
Proventi/(Oneri) da partecipazioni	(78)	435
Proventi/(Oneri) da attività/passività finanziarie	(1.783)	(1.437)
Risultato prima delle imposte	65.193	59.596
Imposte	(47.354)	71.086
Risultato netto	17.839	130.682
Attribuibile a:		
Soci dell'Emittente	16.347	128.454
Terzi azionisti	1.492	2.228
Risultato per azione (Euro)	0,43	3,42
Risultato per azione diluito (Euro)	0,42	3,28

ALLEGATO 2: CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2021 E 2020

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2021	31 dicembre 2020
Risultato netto	17.839	130.682
Differenze da conversione	(59)	(45)
Valutazione attività/passività finanziarie al <i>fair value</i>	22.231	(1.752)
Utili/(perdite) attuariali su fondi per beneficiari dipendenti	(81)	34
Utili/(perdite) su strumenti derivati di <i>cash flow hedge</i>	(12)	-
Effetto fiscale su utili attuariali	23	(9)
Totale componenti del conto economico complessivo	22.102	(1.772)
Risultato complessivo del periodo	39.941	128.910
Attribuibile a:		
Soci dell'Emittente	38.449	126.682
Terzi azionisti	1.492	2.228

ALLEGATO 3: STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2021 E 2020

<i>(migliaia di Euro)</i>	31 dicembre 2021	Al 31 dicembre 2020*
ATTIVITA'		
Immobilizzazioni immateriali	202.758	209.283
Immobili, impianti e macchinari	24.669	27.841
Partecipazioni valutate col metodo del patrimonio netto	1.058	2.320
Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	40.410	60.503
Attività per imposte anticipate	49.958	86.064
Altre attività non correnti	758	719
Totale attività non correnti	319.611	386.730
Disponibilità liquide	165.857	122.371
Crediti commerciali	109.795	105.532
Crediti di imposta	12.371	2.759
Attività possedute per la vendita	-	364
Altre attività correnti	8.871	7.834
Totale attività correnti	296.894	238.860
TOTALE ATTIVITA'	616.505	625.590
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO		
Capitale sociale	970	954
Altre riserve	247.082	103.849
Risultato netto	16.347	128.454
Totale patrimonio netto attribuibile ai soci dell'Emittente	264.399	233.257
Patrimonio netto attribuibile a terzi azionisti	4.671	3.575
Totale patrimonio netto	269.070	236.832
Debiti e altre passività finanziarie non correnti	195.935	120.417
Fondi per rischi	1.811	1.850
Fondi per benefici ai dipendenti	18.297	16.579
Quota non corrente dei debiti tributari	3.691	7.281
Altre passività non correnti	2.000	5.067
Totale passività non correnti	221.734	151.194
Debiti e altre passività finanziarie correnti	25.211	79.322
Debiti commerciali e altri debiti	43.480	44.501
Passività per imposte correnti	4.140	10.545
Passività possedute per la vendita	-	486
Altre passività correnti	52.870	102.710
Totale passività correnti	125.701	237.564
TOTALE PASSIVITÀ	347.435	388.758
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	616.505	625.590

ALLEGATO 4: RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2021 E 2020

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2021	31 dicembre 2020
Utile netto dell'esercizio	17.839	130.682
Ammortamenti	20.787	13.473
Svalutazioni di attività immateriali	2.801	-
Oneri relativi a piani di <i>stock option</i>	479	1.259
Costi interni di sviluppo capitalizzati	(4.853)	(3.619)
Interessi incassati	-	131
Oneri da passività finanziarie	1.709	1.191
Svalutazione di attività finanziarie	74	246
Variazione valore partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	78	(435)
Imposte sul reddito pagate	(24.743)	(7.513)
Variazione dei crediti/debiti commerciali	(5.235)	10.906
Variazione altri crediti/altri debiti	(9.164)	(40.977)
Variazione dei fondi per benefici ai dipendenti	1.659	1.633
Variazione dei fondi per rischi	(39)	10
Flusso di cassa netto generato dall'attività di esercizio	1.392	106.987
Investimenti:		
- Incrementi immobilizzazioni immateriali	(608)	(1.932)
- Incrementi immobili, impianti e macchinari	(1.786)	(1.405)
- Incrementi/(Decrementi) attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	41.303	(8.508)
- Acquisizione società controllate (al netto della cassa acquisita)	(27.770)	(24.411)
Disinvestimenti:		
- Rimborso/cessione titoli	-	591
Flusso di cassa netto generato/(assorbito) da attività di investimento	11.139	(35.665)
Incremento di passività finanziarie	58.193	50.000
Interessi pagati	(1.559)	(963)
Decremento di passività finanziarie	(21.004)	(23.384)
Cessione/(acquisto) azioni proprie	6.789	(2.871)
Dividendi a azionisti terzi	(465)	(1.800)
Pagamento di dividendi	(15.500)	(4.510)
Flusso di cassa netto generato/(assorbito) dalla attività finanziaria	26.454	16.472
Flusso di cassa complessivo generato/(assorbito) nel esercizio	38.985	87.794
Disponibilità liquide nette a inizio periodo	120.859	33.065
Disponibilità liquide nette a fine periodo	159.844	120.859
Disponibilità liquide a inizio esercizio	122.371	34.654
Scoperti di conto corrente a inizio esercizio	(1.512)	(1.589)
Disponibilità liquide nette ad inizio esercizio	120.859	33.065
Disponibilità liquide a fine esercizio	165.857	122.371
Scoperti di conto corrente a fine esercizio	(6.013)	(1.512)
Disponibilità liquide nette a fine esercizio	159.844	120.859

ALLEGATO 5: POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA AL 31 DICEMBRE 2021 E 2020

<i>(migliaia di Euro)</i>	31 dicembre 2021	31 dicembre 2020	Variazione	%
A. Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	165.857	122.371	43.486	35,5%
B. Altre disponibilità liquide	-	-	-	N/A
C. Titoli detenuti fino alla scadenza o per la negoziazione	1.510	4.588	(3.078)	-67,1%
D. Liquidità (A) + (B) + (C)	167.367	126.959	40.408	31,8%
E. Crediti finanziari correnti	-	356	(356)	-100,0%
F. Debiti bancari correnti	(6.013)	(6.512)	499	-7,7%
G. Parte corrente dell'indebitamento bancario non corrente	(16.048)	(34.643)	18.595	-53,7%
H. Altri debiti finanziari correnti	(3.150)	(38.167)	35.017	-91,7%
I. Indebitamento finanziario corrente (F) + (G) + (H)	(25.211)	(79.322)	54.111	-68,2%
J. Posizione finanziaria corrente netta (D) + (E) + (I)	142.156	47.993	94.163	196,2%
K. Debiti bancari non correnti	(139.534)	(78.549)	(60.985)	77,6%
L. Obbligazioni emesse	-	-	-	N/A
M. Altri debiti finanziari non correnti	(56.401)	(41.868)	(14.533)	34,7%
N. Indebitamento finanziario non corrente (K) + (L) + (M)	(195.935)	(120.417)	(75.518)	62,7%
O. Posizione finanziaria netta (J) + (N)	(53.779)	(72.424)	18.645	-25,7%

ALLEGATO 6: CONTO ECONOMICO DELL'EMITTENTE PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2021 E 2020

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2021	31 dicembre 2020
Ricavi	14.185	9.039
Altri proventi	1.278	209
Costi per prestazioni di servizi	(6.335)	(4.123)
Costo del personale	(4.173)	(4.431)
Altri costi operativi	(33)	(228)
Ammortamenti	(245)	(279)
Risultato operativo	4.677	187
Proventi finanziari	-	72
Proventi/(Oneri) da partecipazioni	(995)	(185)
Oneri finanziari	(1.426)	(862)
Proventi/(Oneri) da attività/passività finanziarie	(15)	253
Risultato prima delle imposte	2.241	(535)
Imposte	1.585	1.565
Risultato dell'esercizio	3.826	1.030

**ALLEGATO 7: CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO DELL'EMITTENTE PER GLI ESERCIZI CHIUSI
AL 31 DICEMBRE 2021 E 2020**

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2021	31 dicembre 2020
Risultato netto	3.826	1.030
Valutazione titoli al <i>fair value</i>	12.949	(5.520)
Utili/(perdite) su strumenti derivati di <i>cash flow hedge</i>	(12)	-
Utili/(perdite) attuariali su fondi per beneficiari dipendenti	(28)	(22)
Effetto fiscale su perdite attuariali	6	2
Risultato complessivo del periodo	16.741	(4.510)

ALLEGATO 8: STATO PATRIMONIALE DELL'EMITTENTE AL 31 DICEMBRE 2021 E 2020

<i>(migliaia di Euro)</i>	Al 31 dicembre 2021	Al 31 dicembre 2020
ATTIVITA'		
Immobilizzazioni immateriali	65	91
Impianti e macchinari	288	388
Partecipazioni in società controllate	162.851	157.851
Partecipazioni in società collegate e <i>joint venture</i>	682	682
Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	38.900	36.611
Imposte anticipate	205	9
Altre attività non correnti (verso parti correlate)	33.690	36.690
Totale attività non correnti	236.681	232.322
Disponibilità liquide	143.015	63.155
Crediti commerciali	5.705	2.602
Crediti di imposta	7.367	251
Altre attività correnti	18.203	20.717
Totale attività correnti	174.290	86.725
TOTALE ATTIVITA'	410.971	319.047
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO		
Capitale sociale	970	954
Riserva legale	202	202
Altre riserve	(13.325)	(33.513)
Risultati portati a nuovo	48.196	62.688
Utile dell'esercizio	3.826	1.030
Totale patrimonio netto	39.869	31.361
Debiti e altre passività finanziarie non correnti	134.587	71.083
Fondi per rischi	170	170
Fondi per benefici ai dipendenti	748	599
Passività per imposte differite	109	60
Altre passività non correnti	2.000	4.000
Totale passività non correnti	137.614	75.912
Debiti e altre passività finanziarie correnti	220.160	173.852
Debiti commerciali e altri debiti	3.278	1.667
Passività per imposte correnti	11	2.984
Altre passività correnti	10.039	33.271
Totale passività correnti	233.488	211.774
Totale passività	371.102	287.686
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	410.971	319.047

ALLEGATO 9: RENDICONTO FINANZIARIO DELL'EMITTENTE PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2021 E 2020

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2021	31 dicembre 2020
Utile netto dell'esercizio	3.826	1.030
Ammortamenti	245	279
Oneri relativi a piani di <i>stock option</i>	479	1.259
Oneri da partecipazioni	1.000	185
Interessi incassati	-	52
Imposte sul reddito pagate	(13.302)	-
Plusvalenze da cessione partecipazioni	(5)	-
Variazione dei crediti/debiti commerciali	(1.492)	(474)
Variazione altri crediti/altri debiti	(22.124)	5.257
Variazione dei fondi per benefici ai dipendenti	149	(238)
Variazione dei fondi per rischi	-	170
Flusso di cassa netto generato/(assorbito) dall'attività di esercizio	(31.224)	7.520
Investimenti netti:		
- attività immateriali	-	(95)
- attività materiali	-	(82)
- acquisto partecipazioni	-	(37.541)
- versamenti in conto capitale a favore di società controllate	(3.000)	-
- Incremento/(decremento) attività finanziarie al fair value	10.679	10.045
Flusso di cassa netto generato/(assorbito) da attività di investimento	7.679	(27.673)
Incremento di passività finanziarie	56.193	40.000
Decremento di passività finanziarie	(16.672)	(22.269)
Decremento di attività finanziarie	4.000	4.000
Interessi pagati	(1.426)	(862)
Cessione/(acquisto) azioni proprie	6.789	(2.871)
Pagamento di dividendi	(15.500)	(4.510)
Flusso di cassa netto generato/(assorbito) dalla attività finanziaria	33.384	13.488
Flusso di cassa complessivo generato/(assorbito) nell'esercizio	9.839	(6.665)
Disponibilità liquide nette a inizio periodo	(75.360)	(68.695)
Disponibilità liquide nette a fine esercizio	(65.521)	(75.360)
Flusso di cassa complessivo generato/(assorbito) nell'esercizio	9.839	(6.665)
Disponibilità liquide a inizio esercizio	63.155	24.303
Scoperti di conto corrente a inizio esercizio (verso parti correlate)	(138.515)	(92.998)
Disponibilità liquide nette ad inizio esercizio	(75.360)	(68.695)
Disponibilità liquide a fine esercizio	143.015	63.155
Scoperti di conto corrente a fine esercizio (verso parti correlate)	(208.536)	(138.515)
Disponibilità liquide nette a fine esercizio	(65.521)	(75.360)

ALLEGATO 10: DICHIARAZIONE DEL DIRIGENTE PREPOSTO ALLA REDAZIONE DEI DOCUMENTI CONTABILI SOCIETARI

Dichiarazione ex art. 154/bis comma 2 – parte IV, titolo III, capo II, sezione V-bis, del Decreto Legislativo 24 febbraio 1998, n. 58: “Testo Unico delle disposizioni in materia di intermediazione finanziaria, ai sensi degli articoli 8 e 21 della Legge 6 febbraio 1996, n. 52”

Oggetto: Comunicato stampa – Approvazione del bilancio consolidato 2021 e del progetto bilancio d'esercizio 2021 e proposta di distribuzione di dividendi

Il sottoscritto, Francesco Masciandaro, dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, della società Gruppo MutuiOnline S.p.A.,

DICHIARA

in conformità a quanto previsto dal secondo comma dell'art. 154 bis comma 2, parte IV, titolo III, capo II, sezione V-bis, del decreto legislativo 24 febbraio 1998, n. 58 che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Francesco Masciandaro

Gruppo MutuiOnline S.p.A.